



ESTADO DO PARANÁ
CAMARA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
Gestor do Contrato: CAMARA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

- General Carneiro
 CNPJ: 00.310.922/0001-03
 Site:

SOLICITAÇÃO DE FORNECIMENTO

Nr.: 31/2025

Processo Administrativo: 18/2025
 Contrato: 14/2025
 Sequencial do Contrato: 44
 Aditivo: N/A
 Data da Contratação: 21/10/2025
 Data da Solicitação: 21/10/2025
 Data da Homologação: 21/10/2025

Fornecedor: SIRLEI DE J. N. LOPES & CIA LTDA

Telefone(s):

CPF/CNPJ: 00.471.264/0001-23

Endereço: CASTELO BRANCO, MONTE CASTELO - CEP: 84660-000 - General Carneiro/PR

E-mail:

Prezados senhores,

Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.

Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório.

Organograma: 0100100001 - Manutenção da Câmara de Vereadores

Condição de Pagamento:

Prazo de Entrega: CONF. EDITAL

Local de Entrega: Camara Municipal

Objeto da Contratação: Aquisição de materiais de higiene e limpeza, gêneros alimentícios e materiais de copa e cozinha, com o objetivo de atender às necessidades operacionais e administrativas desta Casa de Leis.

Observações: Aquisição de materiais de higiene e limpeza, gêneros alimentícios e materiais de copa e cozinha, com o objetivo de atender às necessidades operacionais e administrativas desta Casa de Leis.

Item	Quantidade	Unid.	Especificação do material	Marca	Preço Un.	Preço Total
2	5,00	UN	Adoçante líquido dietético (Sacarina Sódica e ciclamato de Sódio) embalagem de 200ml de qualidade igual ou superior a marca Zero Cal, Adocyl.		10,28	51,40
3	70,00	UN	- Adoçante líquido dietético (Sacarina Sódica e ciclamato de Sódio) embalagem de 200ml de qualidade igual ou superior a marca Zero Cal, Adocyl. Café tradicional torrado e moído, duplamente embalado, sendo a primeira embalagem em caixa protetora de papelão e a segunda em embalagem a vácuo laminada, sem glúten e sem gordura saturada, com selo de pureza ABIC, embalagem pacote com 500 Gramas de qualidade igual ou superior as marcas Melitta, Pilão, Três Corações.		32,90	2.303,00
4	12,00	UN	- Café tradicional torrado e moído, duplamente embalado, sendo a primeira embalagem em caixa protetora de papelão e a segunda em embalagem a vácuo laminada, sem glúten e sem gordura saturada, com selo de pureza ABIC, embalagem pacote com 500 Gramas de qualidade igual ou superior as marcas Melitta, Pilão, Três Corações.		3,90	46,80
5	5,00	UN	Chá Mate tostado aroma natural - caixa de 40g com 25 sachês para infusão. Qualidade igual ou superior a marca Matte Leão, 81.		16,90	84,50
			Leite em pó integral, sem adição de açúcar e soro, produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequados. Na			

			informação nutricional o produto deve conter carboidratos, proteínas, gorduras totais e saturadas, sódio e cálcio. Embalagem pacote papel metalizado, peso líquido de 400g de qualidade igual ou superior as marcas Aurora, CCGL, Tirol e Itambé. - Leite em pó integral, sem adição de açúcar e soro, produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequados. Na informação nutricional o produto deve conter carboidratos, proteínas, gorduras totais e saturadas, sódio e cálcio. Embalagem pacote papel metalizado, peso líquido de 400g de qualidade igual ou superior as marcas Aurora, CCGL, Tirol e Itambé.		
6	600,00	UN	Água mineral potável, sem gás, envasada em garrafa do tipo PET (polietileno tereftalato) de 500ml, totalmente transparente, preferencialmente incolor, resistente a impacto, descartáveis, com rótulo de identificação do produto. - Água mineral potável, sem gás, envasada em garrafa do tipo PET (polietileno tereftalato) de 500ml, totalmente transparente, preferencialmente incolor, resistente a impacto, descartáveis, com rótulo de identificação do produto.	1,77	1.062,00
7	10,00	UN	Biscoito doce tipo rosca (sabor leite ou coco), pacote de mínimo 400g de qualidade igual ou superior a marca Casaredo e Ninfa. - Biscoito doce tipo rosca (sabor leite ou coco), pacote de mínimo 400g de qualidade igual ou superior a marca Casaredo e Ninfa.	8,90	89,00
8	10,00	UN	Biscoito salgado água e sal. Embalagem de 370g - Biscoito salgado água e sal. Embalagem de 370g	6,25	62,50
9	7,00	UN	Água Mineral sem gás em garrafas plásticas de 20 litros com troca de vasilhame. - Água Mineral sem gás em garrafas plásticas de 20 litros com troca de vasilhame.	19,90	139,30
10	1,00	UN	Botijão de Gás de cozinha com 13 kg - Carga com troca de casco/vasilhame. - Botijão de Gás de cozinha com 13 kg - Carga com troca de casco/vasilhame.	130,00	130,00
11	60,00	PCT	Copo descartável para água 180ml, confeccionado em poliestireno, não tóxico, transparente, reforçado com frisos laterais, bordas arredondadas não cortantes e sem telescopamento. Embalagem por pacote plástico lacrado com 100 unidades - Copo descartável para água 180ml, confeccionado em poliestireno, não tóxico, transparente, reforçado com frisos laterais, bordas arredondadas não cortantes e sem telescopamento. Embalagem por pacote plástico lacrado com 100 unidades	7,90	474,00
12	3,00	UN	Garrafa térmica 1.8 L - Garrafa térmica 1.8 L	89,90	269,70
13	2,00	UN	Jogo de copos com 6 unidades - liso transparente de 310ml - Jogo de copos com 6 unidades - liso transparente de 310ml	27,90	55,80
17	25,00	UN	Saco de lixo preto, capacidade 50 litros, em polietileno de alta densidade, embalagem com 50 unidades. - Saco de lixo preto, capacidade 50 litros, em polietileno de alta densidade, embalagem com 50 unidades.	14,99	374,75
18	10,00	UN	Saco de lixo preto, capacidade 15 litros, em polietileno de alta densidade, embalagem com 100 unidades. - Saco de lixo preto, capacidade 15 litros, em polietileno de alta densidade, embalagem com 100 unidades.	14,99	149,90
19	10,00	UN	Pano de prato, 100% algodão com estampas variadas. - Pano de prato, 100% algodão com estampas variadas.	8,31	83,10
20	60,00	PCT	Papel higiênico folha dupla, cor branca, não reciclado, rolos com 30m, embalagem com 04 rolos. - Papel higiênico folha dupla, cor branca, não reciclado, rolos com 30m, embalagem com 04 rolos.	6,68	400,80
21	60,00	PCT	Papel toalha descartável, interfolhas, cor branco, não reciclado, para uso em dispenser - pacote com 1000 folhas - Papel toalha descartável, interfolhas, cor branco, não reciclado, para uso em dispenser - pacote com 1000 folhas	21,34	1.280,40
23	9,00	UN	Lixeira em plástico resistente, capacidade de 7 litros c/ pedal, na cor branca ou preto. - Lixeira em plástico resistente, capacidade de 7 litros c/ pedal, na cor branca ou preto.	32,10	288,90
24	5,00	UN	Rodo - Confeccionado em metal - 40cm - Rodo - Confeccionado em metal - 40cm	15,90	79,50

25	6,00	UN	Vassoura em nylon para limpeza em geral - Vassoura em nylon para limpeza em geral	12,90	77,40
26	10,00	UN	Rodo de espuma com abrasivo - Rodo de espuma com abrasivo	16,30	163,00
27	7,00	PCT	Esponja dupla face espuma, pacote com 03 un. - Esponja dupla face espuma, pacote com 03 un.	4,50	31,50
28	3,00	PCT	Sabão em barra pacote com 5 un - glicerinado, neutro. - Sabão em barra pacote com 5 un - glicerinado, neutro.	12,50	37,50
29	10,00	UN	Detergente clorado 5l - Detergente clorado 5l	24,30	243,00
30	16,00	UN	Detergente líquido para louça 500 ml - Detergente líquido para louça 500 ml	2,99	47,84
31	8,00	UN	Sabonete líquido com aplicador 500 ml - Sabonete líquido com aplicador 500 ml	12,90	103,20
32	20,00	UN	Desinfetante líquido 2 L - Desinfetante líquido 2 L	6,90	138,00
33	2,00	UN	Limpa vidros com pulverizador 500 ml - Limpa vidros com pulverizador 500 ml	13,90	27,80
34	15,00	UN	Odorizador de ambientes aerossol 360 ml - Odorizador de ambientes aerossol 360 ml	14,90	223,50

				Total Geral:	8.518,09
--	--	--	--	--------------	----------

General Carneiro/PR, 21 de Outubro de 2025

Assinatura e carimbo do responsável



ESTADO DE PARANÁ
CAMARA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

Nota de Empenho

C.N.P.J.: 00.310.922/0001-03

Município: GENERAL CARNEIRO

Nº do Empenho: 208/2025

Data do Empenho: 21/10/2025

Ordinário

Órgão:	01.000	PODER LEGISLATIVO
Unidade:	01.001	CÂMARA MUNICIPAL
Funcional:	1.31.1	Atividade Legislativa Municipal
Projeto/Atividade:	2001	AÇÕES DO PODER LEGISLATIVO
Natureza de Despesa:	3.3.90.30.07.12.00.00	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA
Recurso:	00001/00001.	RECURSOS DO TESOIRO (DESCENTRALIZADOS)

Valor Dotação:	56.000,00	Empenhos anteriores:	9.706,50
Valor Dotação Atualizada:	56.000,00	Valor do empenho:	3.838,50
Total (A):	56.000,00	Valor anulado:	0,00
		Total (B):	13.545,00
		Total (A - B):	42.455,00

Credor: SIRLEI DE J. N. LOPES & CIA LTDA

CPF/CNPJ: 00.471.264/0001-23

Inscr.Est./Ident.Prof.:

Telefone:

Endereço: CASTELO BRANCO -

Cidade:

General Carneiro

UF: PR

Banco: 001 - Banco do Brasil S.A.

Conta:

8898-6

Agência: 2077-X - GENERAL CARNEIRO

Tipo da Conta:

Corrente

Especificação:

Aquisição de materiais de higiene e limpeza, gêneros alimentícios e materiais de copa e cozinha, com o objetivo de atender às necessidades operacionais e administrativas desta Casa de Leis.

Fonte de Recurso: Ordinário

Valor geral: 3.838,50

Fundamento legal: Lei 14133/21 Art.75 II

Número Licitação: 8/2025

Modal. Licitação: Dispensa de licitação

Número Processo: 18/2025

Data homologação:

Número Contrato:

Data contrato:

21/10/2025

Declaro para os devidos fins que o (material/serviço) foi (Fornecido/prestado)

Data: 21/10/2025

Responsável

MELCHISEDEQUE DE OLIVEIRA

..409-**

Presidente

ANA PAULA BENDLIN HEIL

..249-**

Contadora

ROBSON LUIZ DA CRUZ

..559-**

Responsável pelo Controle Interno



ESTADO DE PARANÁ
CAMARA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

Nota de Empenho

C.N.P.J.: 00.310.922/0001-03

Município: GENERAL CARNEIRO

Nº do Empenho: 209/2025

Data do Empenho: 21/10/2025

Ordinário

Órgão:	01.000	PODER LEGISLATIVO
Unidade:	01.001	CÂMARA MUNICIPAL
Funcional:	1.31.1	Atividade Legislativa Municipal
Projeto/Atividade:	2001	AÇÕES DO PODER LEGISLATIVO
Natureza de Despesa:	3.3.90.30.99.02.00.00	MATERIAL PARA COPA E COZINHA
Recurso:	00001/00001.	RECURSOS DO TESOIRO (DESCENTRALIZADOS)

Valor Dotação:	56.000,00	Empenhos anteriores:	13.545,00
Valor Dotação Atualizada:	56.000,00	Valor do empenho:	929,50
Total (A):	56.000,00	Valor anulado:	0,00
		Total (B):	14.474,50
		Total (A - B):	41.525,50

Credor:	SIRLEI DE J. N. LOPES & CIA LTDA		
CPF/CNPJ:	00.471.264/0001-23	Inscr.Est./Ident.Prof.:	
Endereço:	CASTELO BRANCO -	Cidade:	General Carneiro
Banco:	001 - Banco do Brasil S.A.	Conta:	8898-6
Agência:	2077-X - GENERAL CARNEIRO	Tipo da Conta:	Corrente
		UF:	PR

Especificação:

Aquisição de materiais de higiene e limpeza, gêneros alimentícios e materiais de copa e cozinha, com o objetivo de atender às necessidades operacionais e administrativas desta Casa de Leis.

Fonte de Recurso:	Ordinário	Valor geral:	929,50
-------------------	-----------	--------------	--------

Fundamento legal:	Lei 14133/21 Art.75 II	Número Licitação:	8/2025
Modal. Licitação:	Dispensa de licitação	Número Processo:	18/2025
		Número Contrato:	
		Data homologação:	
		Data contrato:	21/10/2025

Declaro para os devidos fins que o (material/serviço) foi (Fornecido/prestado) _____ Data: 21/10/2025

Responsável

MELCHISEDEQUE DE OLIVEIRA
..409-**
Presidente

ANA PAULA BENDLIN HEIL
..249-**
Contadora

ROBSON LUIZ DA CRUZ
..559-**
Responsável pelo Controle Interno



ESTADO DE PARANÁ
CAMARA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

Nota de Empenho

C.N.P.J.: 00.310.922/0001-03

Município: GENERAL CARNEIRO

Nº do Empenho: 210/2025

Data do Empenho: 21/10/2025

Ordinário

Órgão:	01.000	PODER LEGISLATIVO
Unidade:	01.001	CÂMARA MUNICIPAL
Funcional:	1.31.1	Atividade Legislativa Municipal
Projeto/Atividade:	2001	AÇÕES DO PODER LEGISLATIVO
Natureza de Despesa:	3.3.90.30.21.00.00.00	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO
Recurso:	00001/00001.	RECURSOS DO TESOURO (DESCENTRALIZADOS)

Valor Dotação:	56.000,00	Empenhos anteriores:	14.474,50
Valor Dotação Atualizada:	56.000,00	Valor do empenho:	3.750,09
Total (A):	56.000,00	Valor anulado:	0,00
		Total (B):	18.224,59
		Total (A - B):	37.775,41

Credor: SIRLEI DE J. N. LOPES & CIA LTDA

CPF/CNPJ: 00.471.264/0001-23

Inscr.Est./Ident.Prof.:

Telefone:

Endereço: CASTELO BRANCO -

Cidade:

General Carneiro

UF: PR

Banco: 001 - Banco do Brasil S.A.

Conta:

8898-6

Agência: 2077-X - GENERAL CARNEIRO

Tipo da Conta:

Corrente

Especificação:

Aquisição de materiais de higiene e limpeza, gêneros alimentícios e materiais de copa e cozinha, com o objetivo de atender às necessidades operacionais e administrativas desta Casa de Leis.

Fonte de Recurso: Ordinário

Valor geral: 3.750,09

Fundamento legal: Lei 14133/21 Art.75 II

Número Licitação: 8/2025

Modal. Licitação: Dispensa de licitação

Número Processo: 18/2025

Data homologação:

Número Contrato:

Data contrato:

21/10/2025

Declaro para os devidos fins que o (material/serviço) foi (Fornecido/prestado)

Data: 21/10/2025

Responsável

MELCHISEDEQUE DE OLIVEIRA

..409-**

Presidente

ANA PAULA BENDLIN HEIL

..249-**

Contadora

ROBSON LUIZ DA CRUZ

..559-**

Responsável pelo Controle Interno

Solicitação de Fornecimento.



De <executivo@camarageneralcarneiro.pr.gov.br>

Para <mercadoikalopes@yahoo.com.br>

Data 2025-10-22 17:41

0288

SOLICITAÇÃO DE FORNECIMENTO.pdf (~1,8 MB) 27.3 DECRETO retenção IR.pdf (~166 KB)

Boa tarde, segue anexo Solicitação de Fornecimento.

Para conhecimento da V.Sas. comunicamos a edição do Decreto nº 710/2023 do Município de General Carneiro - PR, regulamentando a retenção do imposto de renda no pagamento aos fornecedores, para a correta emissão da Nota Fiscal.

Solicitamos a gentileza de observar o Art. 3º do referido Decreto.

Segue anexo, a publicação do decreto.

Solicitamos a gentileza de confirmação de recebimento do e-mail.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e distinta consideração.

atenciosamente

Melchisedeque de Oliveira Machado Filho

Presidente da Câmara Municipal de General Carneiro/PR.

0269

Data da consulta: 22/10/2025 17:42:28

Identificação do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 00.471.264/0001-23

A opção pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial: SIRLEI DE J.N.LOPES & CIA LTDA

Situação Atual

Situação no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 01/07/2007

Situação no SIMEI: NÃO enquadrado no SIMEI

+ Mais informações

Voltar

Gerar PDF